宇宙開発利用部会（第 64回）議事要旨

１．日時 令和４年２月 21日（月曜日）

２．場所 書面審議

３．議題
（１）「宇宙開発利用加速化戦略プログラム」（スターダストプログラム）の進め方につ
いて

４．資料
資料 64-1 「宇宙開発利用加速化戦略プログラム」（スターダストプログラム）の進め
方について（案）

参考資料 「宇宙開発利用加速化戦略プログラム」（スターダストプログラム）について

５．出席者
（書面審議を行った委員）
部会長    村山 裕三
部会長代理 鈴木 桂子
臨時委員  井川 陽次郎
臨時委員  大西 卓哉
臨時委員  笠原 次郎
臨時委員  三枝 信子
臨時委員  芝井 広
臨時委員  白井 恭一
臨時委員  髙橋 德行
臨時委員  松岡 彩子
臨時委員  山崎 直子
臨時委員  山室 真澄
臨時委員  米澤 千夏

６．議事要旨
（１）「宇宙開発利用加速化戦略プログラム」（スターダストプログラム）の進め方につ
いて書面審議を行った。

（２）その結果、資料 64-1 のとおり了承された。

資料 65-2
科学技術・学術審議会

研究計画・評価分科会

宇宙開発利用部会

（第 65 回）R4.3.23